令和７年２月５日

 保護者様

名古屋市立なごや小学校長

笹 口  真

来年度以降の体育時の着替えについて

 日頃は、本校教育のためにご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校ではこれまで体育時の着替えを「赤白帽子、体操服、紺色のハーフパン

ツ」としておりましたが、運動会を見据えつつ、体育時の着替えを準備しやすいもの

にするため、来年度以降は下記のように変更させていただきます。ご理解とご協力を

お願いいたします。

記

これまでの体育
たいいく

時
じ

の着替
き が

え 来年度
らいねんど

以降
い こ う

の体育
たいいく

時
じ

の着替
き が

え

○ 赤
あか

白
しろ

帽子
ぼ う し

（つばのあるもの）

○ 白色
しろいろ

の体操服
たいそうふく

（夏
なつ

は半袖
はんそで

。冬
ふゆ

は長袖
ながそで

も可
か

）

○ 紺色
こんいろ

のハーフパンツ

※ 原則
げんそく

、週末
しゅうまつ

に持
も

ち帰
かえ

る。

○ 赤
あか

白
しろ

帽子
ぼ う し

（つばのあるもの）

○ 白色
しろいろ

のシャツ

 （柄
がら

などが入
はい

っていてもよい）

○ 紺色
こんいろ

または黒色
くろいろ

のパンツ

 （夏
なつ

は熱 中 症
ねっちゅうしょう

予防
よ ぼ う

のため、半袖
はんそで

・ハー

フパンツを推奨
すいしょう

）

※ これまでの体操服
たいそうふく

、紺色
こんいろ

のハーフパ

ンツを使用
し よ う

してよい。

※ 体育
たいいく

があった日
ひ

など、週末
しゅうまつ

に限
かぎ

らず

いつ持
も

ち帰
かえ

ってもよい。

〈来年度以降の体育時の着替えの変更について〉

 ○ 赤白帽子はこれまでと同様に使用します。

○ 白色のシャツ、紺色または黒色のパンツはのぞましい服装とします。

○ 着替えには、それぞれに記名をお願いします。

子どもが汗をかいた日などに、体育時の着替えを持ち帰って取り替えることができ

るように、より準備をしやすい衣服とすることがよいと考え、変更いたしました。

運動会では、子どもたちは、上が白色のシャツ、下が紺色または黒色のパンツと、

色をできる限り統一して行います。運動会は、日頃の学習成果の発表の場であり、日

頃から運動会を見据えた服装がのぞましいと考え、上記のように決定いたしました。